ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG LÁT

Số:         /UBND – NV

V/v: Giao và lưu ý trong ký hợp

đồng lao động đối với giáo viên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Lát, ngày       tháng     năm 2024

               Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

 Căn cứ Quyết định số: 4989/QĐ – UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023

của UBND tỉnh Thanh Hóa, về việc giao số lượng lao động hợp đồng làm

giáo viên được hỗ trợ kinh phí trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ

thông công lập trên địa bàn tỉnh năm 2024 theo Nghị Định số: 111/2022/NĐ –

CP của Chính Phủ;

 Căn cứ Công văn số: 106/SNV – CCVC ngày 11 tháng 01 năm 2024

của sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa, về việc hướng dẫn thực hiện hợp đồng lao

động làm giáo viên mầm non, phổ thông công lập theo Nghị Định số:

111/2022/NĐ – CP của Chính Phủ;

 Căn cứ Quyết định số: 276/QĐ – UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Mường Lát, về việc giao số lượng lao động hợp

đồng làm giáo viên được hỗ trợ kinh phí trong các cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông công lập cho các đơn vị trường học thuộc Ủy ban nhân dân huyện

Mường Lát theo Nghị Định số: 111/2022/NĐ – CP của Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số 727/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Mường Lát, công nhận kết quả trúng tuyển lao động hợp đồng

làm giáo viên tại các trường học thuộc UBND huyện Mường Lát;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Mường Lát giao thí sinh trúng tuyển

để hiệu trưởng các trường ký hợp đồng và lưu ý trong quá trình tổ chức thực

hiện như sau:

1. Giao các thí sinh trúng tuyển để hiệu trưởng trực tiếp ký hợp đồng

(có danh sách thí sinh để hiệu trưởng ký hợp đồng kèm theo).

2. Một số điểm cần lưu ý:

- Mẫu hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ:

Hiệu trưởng các nhà trường thực hiện theo mẫu ban hành tại Phụ lục II của

Thông tư số: 05/2023/TT – BNV ngày 03 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ.

- Trước khi ký hợp đồng, hiệu trưởng các nhà trường cần trao đổi rõ

thông tin đối với các thí sinh về các điều kiện có liên quan, nhất là các chế độ,

chính sách cũng như tình hình liên quan đến công việc khi được hợp đồng để

các thí sinh rõ và đồng ý trước khi tự mình ký hợp đồng và lưu ý với giáo

viên là hết thời hạn của hợp đồng, các bên không còn nghĩa vụ hay ràng buộc

khác;

- Thời gian hợp đồng (có hiệu lực của hợp đồng) tính từ ngày

01/5/2024 đến hết ngày 31/12/2024;

2

- Tiền công được áp dụng theo trình độ đào tạo quy định tại bảng số 03,

bảng lương chuyên môn, nghiệp vụ đối với viên chức trong các đơn vị sự

nghiệp của Nhà nước ban hành kèm theo Nghị Định số: 204/2004/NĐ – CP

ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính Phủ về chế độ tiền lương đối với cán

bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

- Ngoài chế độ tiền công được hưởng, các giáo viên hợp đồng được

tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế và các chế độ,

chính sách khác có liên quan đến tiền lương, tiền công theo quy định của pháp

luật.

(Lưu ý: khi đến trường ký hợp đồng lao động người trúng tuyển mang

theo: Căn cước công dân, Văn bằng, chứng chỉ liên quan, Sơ yếu lí lịch cá

nhân)

 Sau khi ký hợp đồng, hiệu trưởng các trường báo cáo kết quả về Ủy

ban nhân dân huyện Mường Lát trước ngày 10/5/2024, để tổng hợp, báo cáo

về sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa, sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, hiệu trưởng các trường

phản ánh về UBND huyện để được xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Giang

		giangmx.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-10T09:15:14+0700

		2024-05-10T09:53:04+0700

		2024-05-10T09:53:05+0700

		2024-05-10T09:53:06+0700